
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

П Р И К А З 

 

28.12.2020 

 

01-03/1533 

 

г. Якутск 

 

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений  

на прохождение государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

на территории Республики Саха (Якутия) в 2020/2021 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(пункт 12), утвержденного Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07 

ноября 2018г. №189/1513, и в целях организации проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2021 году на территории Республики Саха 

(Якутия), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

1.1. Определить места регистрации и приема заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность. 

1.2. Завершить регистрацию и прием заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования с указанием предметов до 1 марта  2021 года. 

1.3. Разработать и утвердить план-график  разъяснительной работы по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования среди 

выпускников, родителей и общественности, в том числе через средства 

массовой информации.  

1.4. Разместить план – график разъяснительной работы и сведения о 

месте регистрации и приема заявлений на участие в государственной 



итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на информационных стендах, официальных сайтах 

образовательных организаций, МО УО и средствах массовой информации.  

2. Государственному бюджетному учреждению «Центр мониторинга 

качества образования Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия)»  (Попова Н.Г.) обеспечить общую  координацию и контроль 

исполнения данного приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел 

общего образования  (руководитель Тен Л.Б.) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Габышев Д.В., отдел общего образования  

615-14, 50-69-14 


